Notitia historica Gallicæ scripta ex op. *Hist. littér. de la France*, 475.

SCRIPTA. — Statuta pro S. Severi villa, 477.
 FOLCARDUS, abbas Lobienensis, 1107.
 Notitia historica ex op. *Hist. littér. de la France*, 481.
 SCRIPTA. — Epistola ad Henricum imp., 481.
 ADELGORICUS sive ADELGOTUS, Magdeburg. episc. (an. 1110).
 Epistola ad episcopos Saxonie, Francie, Lotharingie et omnes Christi fideles, 487.
 THEODORICUS, S. Huberti Andaginensis abbas.
 Epistola ad Leodienses, 487; *vid. t. CLIV*, 1428.
 HUGO, Lugdunensis archiepisc. (an. 1116).
 Notitia historica et Gallia Christiana, 487. — Notitia litteraria Gallicæ ex op. *Hist. littér. de la France*, 499.
 SCRIPTA. — Epistolæ et privilegia, 507.
 PETRUS ALPHONSI, ex Judæo Christianus (an. 1106).
 Notitia historica et litteraria ex Antonio, 527. — Notitia altera Petri Alphonsi ex D. Labouderie Parisiensis archidiacono, 531.
 SCRIPTA. — Dialogi Alphonsi conversi cum Moyse Judæo, 535. — Disciplina clericalis, 671.
 GALTERUS ab Insulis, Magalon. episc. et LIETBERTUS, S. Rufi abbas (an. 1110).
 Notitia historica in Galterum, et Gallia Christ., 707. — Notitia historica in Lietherum ex Fabricio, 711. — Notitia litteraria ex *Hist. littér. de la France*, *ibid.*
 SCRIPTA. — Epistola Galteri ad Robertum præpositi Insulanum, 715. — Diploma ejusdem pro monasterio Geloniensi, 715. — Epistolæ Lietheri, *ibid.*
 WERNERUS abbas S. Blasii in Silva Nigra (an. 1126).
 Notitia ex D. Gerberto, 719.
 SCRIPTA. — Libri II de orationum seu Excerptorum e SS. Patribus, 721.
 S. ROBERTUS, primus abbas Molismensis et ordinis Cisterciensis fundator (an. 1120).
 Commentarius prævius Bollauidi ad ejus Vitam, 1235. — Vita sancti Roberti auctore monacho Molism. anonymo, 1269. — Processus canonizationis sancti Roberti, 1281.
 SCRIPTA. — S. Roberti epistolæ III, 1295.
Index rerum et verborum in opera Goffridi Vindocinens., 1:95.

TOMUS CLVIII.

S. ANSELMUS, Cantuar. archiepisc. (an. 1109).
 OPER. tom. I. — PROLEGOMENA. — Dedicatio Gabrielis Gerberonii monachi S. Mauri, 9. — Eiusdem proloquium in omnia sancti Anselmi opera, 12. — Operum sancti Anselmi censura, 15. — Vita ejus auct. Eadmeri, 49. — Eadmeri supplementum ad eandem vitam, 117. — Miracula sancti Anselmi, metricè descripta, 119. — S. Anselmi vita brevior ab Anonymo, 125. — Synopsis chronologica vitæ S. Anselmi, 151. — Carmen in ejus laudem ab Anonymo, 153. — Epicedion metricum in ejus obitum, 157. — S. Anselmi epitaphium triplex, 141.
 SCRIPTA. — Pars I. — Dogmatica. — De divinitatis essentiali monologium, 141. — Prologus seu colloquium de Dei existentia, 225. — Liber apologeticus contra Gaunilinum, pro insipientem respondentem, 247. — Liber de fide Trinitatis et de incarnatione Verbi, 259. — De processione Spiritus sancti, contra Græcos, 285. — De casu diaboli, 325. — Libri II cur Deus homo, 519. — Dialogus de veritate, 467. — Liber de voluntate, 487. — Dialogus de libero arbitrio, 487. — Concordia præscientie et prædestinationis, 507. — De azymo et fermento, 541. — De sacramentorum veritatis diversitate, 547. — Responsio ad Walcranum Querelas, 551. — Offendiculum sacerdotum, 555. — De nuptiis consanguineorum, 557. — Dialogus de Grammatico, 561. — De voluntate Dei, 581.
 Pars II. — Ascetica et parænetica. — Homilie et exhortationes, 585. — Sermo de passione Domini, 673. — Exhortatio ad contemptum temporalium, 677. — Admonitio morienti, 685. — Carmen de contemptu mundi, 687. — Liber meditationum et orationum, 709. — De pace et concordia, 1015. — Tractatus asceticus, 1021. — Salutatio ad Jesum Christum, 1033. — Hymni et psalterium de S. Maria, 1055. — Versus de Lanfranco, 1049. — De verbis Anselmi, 1051. — Quædam dicta utilia, 1051.
 Pars III. — Epistolæ in IV libros, 1057. — Epistolæ diversorum: Lanfranci, 1087; Ricardi, 1132; Urbani II papæ, 1181.

TOMUS CLIX.

OPER. S. ANSELMI tom. II. — SCRIPTA. — Epistolarum continuatio, 9. — Epistolæ diversorum: Osborni ad Anselmum, 15, 18. Gondulfi ad monachos Becæ, 17. Henrici regis, 75, 153. Paschalis papæ, 76 et passim. Benedicti ad Anselmum, 77. Hildeberti Cenomaniensis ad

eumd., 81. — Mathildis Anglorum reginæ ad eumd., 88, 131 et seq. Hugonis Lugl. archiep. ad eumd., 101, 163. Walcranni ad eumd., 169. Wulstani Wigorniensis episc., 202. Hugonis abbat. Cluniac., 210. Girardi ad eumd., 222. Philippi Francorum regis, 230. Ludovici Francorum regis, 230. Mathildis marchionissæ ad Paschal II pap. 255. Murardachi Hiberne regis, 243. Gisiberti Lunicensis ad eumd., 244. — Samsonis Wigorniensis ecclesiæ sacerdotis, 249.

SPONTA SCRIPTA. — Dialogus B. Mariæ et Anselmi de passione Domini, 271. — Liber de mensuratione crucis, 293. — Tractatus de conceptione B. Mariæ Virginis, 311. — Sermo de eodem argumento, 319. — Miraculum de eodem argumento, 323. — Passio SS. Gumeri, Fingaris, Pralæ et sociorum, 325. — Judicium de stabilitate monachi, 335. — Miraculum S. Jacobi, 335, 337.

SCRIPTA ACIENA. — Elucidarium sive dialogus completens summam totius Christianæ theologiæ, 341. — Disputatio Judei cum Christiano, auct. Gisiberto ab. Westmonast., 342. — Annulus sive Dialogus Christiani et Judei de dei sacramentis, auctor. Ruperto Tuitiensi, 341.

EAD. ERUS, Cantuariensis monachus (an. 1121). Notitia historica et litteraria ex Warthone, 341. — Præfatio Benevolentium, 345.

SCRIPTA. — Vita sancti Anselmi, 345. *Vid. ap. Anselm., t. CLVIII.* — Historia novorum libri VI, 347. — *Joannis Selleni notæ in præced. historiam*, 325. — *Proœmium regularis concordie Anglicæ nationis monachorum sanctimonialiumque Saxonie cum translatione interlineari inter præfatus notus*, 327. — Liber de excellentia virginis Mariæ, 337. — De quatuor virtutibus B. Mariæ Virginis, 379. — De beatitudine celestis patriæ, 387. — De sancti Anselmi similitudinibus, 605. — Vita sancti Wilfridi Eboracensis episcopi, 709. — Observationes præviæ Mabillonii, *ibid.* — Vita B. Bregwini Cantuar. archiep., 753. — Vita sancti Oswaldi archiepisc. Eborac., 761. — Vita sancti Dunstani Cantuar. archiep., 785. — Vita sancti Odonis Cantuar. archiep., 799. *Vid. t. CXXXIII*, 931. — Epistola ad monachos Gastonienses, 799. — Epistola ad monachos Wigornenses, 807. — Epistola Nicolai ad Edmerum, 809.

GUNDULFUS, Rossensis episc. (an. 1108). Notitia bibliographica ex Fabricio, 815. — Vita ejus auct. anonymo monacho coevo, *ibid.*

SCRIPTA. — Epistola II, 835.